
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/590/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGÓWKU 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 94, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414), oraz w zw. z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 

682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692, 1733, 2185, 2600) Rada Miejska w Głogówku uchwala,  

co następuje: 

§ 1.1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale własnej LXVII/569/2022 z dnia 23 grudnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głogówek na 2023 rok: 

      

1) zwiększa się przychody o łączną kwotę 1.242.240,37 zł: 

a) § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 1.242.240,37 zł, 

      

2) zwiększa się dochody bieżące o łączną kwotę 80.867,94 zł 

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa   

 § 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów o kwotę 5.675,20 zł, 

      

b) Dział 855 - Rodzina   

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 70.000,00 zł, 

      

c)   Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 5.192,74 zł, 

      

3) zmniejsza się dochody bieżące o łączną kwotę 70.000,00 zł 

a) Dział 855 - Rodzina   

 § 0980 - Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego o kwotę 70.000,00 zł, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 02 marca 2023 r.

Poz. 886



4) zwiększa się dochody majątkowe o łączną kwotę 11.277.559,63 zł 

a) Dział 600 - Transport i łączność   

 § 6350 - Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych o kwotę 172.259,63 zł, 

 § 6370 - Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 4.987.000,00 zł, 

      

b) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa   

 § 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości o kwotę 200.000,00 zł, 

      

c) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

 § 6370 - Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 5.850.000,00 zł, 

      

d) Dział 926 - Kultura fizyczna   

 § 6290 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów) 

samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł o kwotę 68.300,00 zł, 

5) zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 38.475,91 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 18.475,91 zł, 

wydatki majątkowe o kwotę 20.000,00 zł 

a) Dział 801 ­ Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 ­ Szkoły podstawowe o kwotę 20.000,00 zł, 

 ­ wydatki majątkowe – 20.000,00 zł, w tym:  

inwestycje i zakupy inwestycyjne – 20.000,00 zł   

      

b) Dział 900 ­ Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    

 Rozdz. 90095 ­ Pozostała działalność o kwotę 17.168,65 zł,  

 ­ wydatki bieżące – 17.168,65 zł, w tym:  

wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 17.168,65 zł   

      

c) Dział 921 ­ Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

 Rozdz. 92109 ­ Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 1.307,26 zł,  

 ­ wydatki bieżące – 1.307,26 zł, w tym:  

wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 1.307,26 zł 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 886



6) zwiększa się wydatki o łączną kwotę 12.569.143,85 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 340.675,20 zł, 

wydatki majątkowe 12.228.468,65 zł 

a) Dział 600 ­ Transport i łączność   

 Rozdz. 60016 ­ Drogi publiczne gminne o kwotę 5.546.500,00 zł,  

 ­ wydatki majątkowe – 5.546.500,00 zł, w tym: 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne – 5.546.500,00 zł   

      

b) Dział 700 ­ Gospodarka mieszkaniowa   

 Rozdz. 70005 ­ Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 15.000,00 zł, 

 ­ wydatki bieżące – 15.000,00 zł, w tym:  

wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 15.000,00 zł   

 Rozdz. 70007 ­ Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy o kwotę 5.675,20 zł,  

 ­wydatki bieżące – 5.675,20 zł, w tym:  

wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 5.675,20 zł   

      

c) Dział 750 ­ Administracja publiczna   

 Rozdz. 75023 ­ Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) o kwotę 8.400,00 zł,  

 ­ wydatki majątkowe – 8.400,00 zł, w tym:  

inwestycje i zakupy inwestycyjne – 8.400,00 zł   

      

d) Dział 801 ­ Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80102 ­ Szkoły podstawowe specjalne o kwotę 1.000,00 zł, 

 ­ wydatki majątkowe – 1.000,00 zł, w tym:  

inwestycje i zakupy inwestycyjne – 1.000,00 zł   

      

e) Dział 900 ­ Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

 Rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę 327.168,65 zł, 

 - wydatki bieżące – 310.000,00 zł, w tym: wydatki związane  

z realizacją zadań statutowych – 310.000,00 zł   

 - wydatki majątkowe – 17.168,65 zł, w tym:  

inwestycje i zakupy inwestycyjne – 17.168,65 zł   

      

f) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

 Rozdz. 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 10.000,00 zł,  

 - wydatki bieżące – 10.000,00 zł, w tym:  

dotacje na zadania bieżące – 10.000,00 zł   

 Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 8.400,00 zł,  

 - wydatki majątkowe – 8.400,00 zł, w tym:  

inwestycje i zakupy inwestycyjne – 8.400,00 zł   

 Rozdz. 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 6.500.000,00 zł,  

 - wydatki majątkowe – 6.500.000,00 zł, w tym:  

inwestycje i zakupy inwestycyjne – 6.500.000,00 zł   

      

g) Dział 926 - Kultura fizyczna   

 Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 147.000,00 zł,  

 - wydatki majątkowe – 147.000,00 zł, w tym:  

inwestycje i zakupy inwestycyjne – 147.000,00 zł.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 886



2. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 5 „Zestawienie planowanych kwot z zakresu 

dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2023” do uchwały wskazanej w ust. 1: 

1) W części II „Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” wprowadza się dotację celową  

w kwocie 10.000,00 zł, na zadania własne zlecone przez gminę w zakresie kultury (Dział 921, rozdz. 92105, § 2360). 

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 6 „Wykaz wydatków majątkowych 

planowanych do realizacji w roku 2023 r.” do uchwały wskazanej w ust. 1: 

1) wprowadza się zadanie inwestycyjne:  

a) pn. „.Budowa drogi do nowopowstałego osiedla przy ulicy Jana Cybisa w Głogówku” na kwotę 

290.000,00 zł (Dział 600, rozdz. 60016), 

b) pn. „Modernizacja dróg gminnych” na kwotę 5.250.000,00 zł (Dział 600, rozdz. 60016), 

c) pn. „Zakup zestawów komputerowych do Urzędu Miejskiego w Głogówku” na kwotę 8.400,00 zł  

(Dział 750, rozdz. 75023), 

d) pn. „Zakup samochodu do dowożenia dzieci do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego na kwotę 

1.000,00 zł (Dział 801, rozdz. 80102), 

e) pn. „Zakup traktora koszącego” – FS Zawada, na kwotę 17.168,65 zł (Dział 900, rozdz. 90095), 

f) pn. „Zakup zestawów komputerowych do Centrum Kultury w Głogówku” na kwotę 8.400,00 zł  

(Dział 921, rozdz. 92109), 

g) pn. „Rewitalizacja zabytkowych murów obronnych w Głogówku” na kwotę 6.500.000,00 zł  

(Dział 921, rozdz. 92120), 

h) pn. „Przebudowa stadionu miejskiego Fortuna w Głogówku” na kwotę 5.000,00 zł (Dział 926, rozdz. 92601), 

i) pn. „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik 2012” na kwotę 142.000,00 zł  

(Dział 926, rozdz. 92601); 

2) zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Wykarczowanie i uporządkowanie terenu przy drodze gminnej nr. 187/10” – FS Głogówek Winiary 

o kwotę 6.500,00 zł (Dział 600, rozdz. 60016); 

3) zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Przebudowa dachu budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Głogówku – Realizacja inwestycji 

przyniesie oszczędności w zakresie kosztów funkcjonowania placówki w szczególności ogrzewania  

o kwotę 20.000,00 zł (Dział 801, rozdz. 80101); 

4. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 7 „Fundusz Sołecki 2023” do uchwały 

wskazanej w ust. 1: 

1) zmniejsza się nakłady na przedsięwzięcia – wydatki bieżące 

a) pn. „Zakup traktora koszącego” – FS Zawada, o kwotę 17.168,65 zł (Dział 900, rozdz. 90095), 

b) pn. „Doposażenia świetlicy Fortuna” o kwotę 6.500,00 zł (Dział 921, rozdz. 92109) – FS Głogówek Winiary; 

2) zwiększa się nakłady na przedsięwzięcia – wydatki majątkowe 

a) pn. „Wykarczowanie i uporządkowanie terenu przy drodze gminnej nr. 187/10” – FS Głogówek Winiary 

o kwotę 6.500,00 zł (Dział 600, rozdz. 60016), 

b) pn. „Zakup traktora koszącego” – FS Zawada, o kwotę 17.168,65 zł (Dział 900, rozdz. 90095). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogówka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 886



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego.  

  

  

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Głogówku 

 

Jerzy Kunert 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 886


		2023-03-02T10:18:25+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




